
UCHWAŁA NR 4452/2021 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2021 roku 
 

 
w sprawie: przyznania nagrody rocznej za 2020 rok dla Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie.  
 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r., poz.1668 ze zm.) oraz art. 10 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. 
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2136) 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 

Na wniosek Rady Społecznej z 28 czerwca 2021 roku przyznaje się Panu Leszkowi Sobieskiemu – 
Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie nagrodę roczną  
w wysokości 2 – krotnego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia dyrektora w roku 2020. 
 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały nr 4452/2021 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie: przyznania nagrody rocznej za 2020 rok dla Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie. 
 

W myśl art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, który utworzył samodzielny 
publiczny zakład opieki zdrowotnej, może przyznać dyrektorowi nagrodę roczną, na wniosek rady społecznej. 
Wysokość nagrody rocznej nie może przekroczyć trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
dyrektora w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody.  

 
 Wnioskiem z dnia 28 czerwca 2021 roku Rada Społeczna działająca przy Wojewódzkim Szpitalu 

Zespolonym im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie wystąpiła o przyznanie nagrody rocznej dla Pana Leszka 
Sobieskiego – Dyrektora Szpitala w 2020 roku. 

 
Analizując wyżej wymieniony wniosek, ustalono co następuje: 
Panu Leszkowi Sobieskiemu stanowisko dyrektora powierzone zostało od  dnia 23 maja 2016 roku. 

Szpital w 2020 roku poniósł stratę netto w wysokości (-)15 535 107,78 zł i na dzień 31.12.2020 r. posiadał 4 832 
630,81 zł zobowiązań wymagalnych. Jednostka regulowała terminowo zobowiązania publiczno-prawne oraz 
efektywnie i konsekwentnie realizowała zadania i cele statutowe. 

Roczne sprawozdanie finansowe za 2020 rok Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie zostało zatwierdzone przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
Uchwałą  Nr 3857/2021 z dnia 15 lipca 2021 roku.   

Mimo niestabilnej sytuacji finansowej szpitala, działania zarządcze i organizacyjne Dyrektora Jednostki 
pozwoliły na zabezpieczenie funkcjonowania szpitala w trudnym okresie epidemii. Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie nieprzerwanie od marca 2020 roku udzielał świadczeń 
pacjentom covidowym. Wymagało to podjęcia szeregu działań organizacyjnych i technicznych, które 
doprowadziły do powstania doraźnie dwóch nowych oddziałów przeznaczonych do leczenia pacjentów  
z Covid-19 oraz adaptacji kolejnych trzech oddziałów. Poza pełnym i efektywnym wykorzystaniem środków 
dotacyjnych Samorządu Województwa Wielkopolskiego i Wojewody Wielkopolskiego Szpital pozyskał środki  
z Funduszy Sprawiedliwości, prywatnych przedsiębiorców z regionu konińskiego, Miasta Konin oraz wielu 
pojedynczych indywidualnych darczyńców, które wykorzystano na organizację leczenia chorych z Covid-19. 
Szybka reorganizacja pracy Szpitala, wydzielenie pomieszczeń dla chorych oraz organizacja dodatkowego 
personelu medycznego, pozwoliła na utworzenie 139 łóżek covidowych, doposażonych w nowoczesny sprzęt 
diagnostyczny i dezynfekcyjny. Jednocześnie Szpital wykonał przyjęty plan inwestycyjny, co pozwoliło utworzyć 
dwie w pełni wyposażone pracownie angiograficzne, które poprawiają jakość udzielanych świadczeń 
zdrowotnych. 

W 2020 roku Dyrektor Jednostki podjął nieszablonowe działania mające na celu utrzymanie 
podstawowych funkcji szpitala oraz zabezpieczenie jego interesu prawnego, w sytuacji niekorzystnych dla 
Szpitala rozstrzygnięć publicznego płatnika. Dyrektor kierując się potrzebą zabezpieczenia realizacji 
statutowych zadań Szpitala wbrew nieformalnym zaleceniom Ministra Zdrowia oraz Narodowego Funduszu 
Zdrowia nie przerwał bieżącej działalności leczniczej, przy jednoczesnym zabezpieczeniu reżimu sanitarnego na 
poziomie niezbędnym dla zabezpieczenia przed ryzykiem zakażenia Covid-19. Dyrektor Jednostki wniósł 
pozew przeciwko NFZ/Skarbowi Państwa w związku z niedoszacowaniem wartości środków przekazanych na 
rzecz Szpitala przez publicznego płatnika.  

 
W związku z powyżej przytoczoną argumentacją zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


